Cláusula Quinta do Convênio n° 007/2021-SMS, que prevê expressamente a possibilidade de 
renovação de sua vigência. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
Em conformidade com a Cláusula Terceira do Convênio nº 007/2021-SMS, o valor global objeto da 
presente renovação é de R$ 427.746,84 (quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e quarenta 
e seis reais e oitenta e quatro centavos), correspondente ao valor mensal de R$ 35.645,57 (trinta 
e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Tal montante 
assegura a plena continuidade dos serviços contratados, mantidas, sem qualquer alteração, as 
condições de preço, forma de pagamento e composição de custos originalmente pactuadas. 

Ressalta-se que o valor adicional de R$ 15.741,83, mencionado no Quarto Termo Aditivo do